



منطقه آزاد چابهار Chabahar Free Zone




[مشاهده و دانلود لوگو سازمان منطقه آزاد چابهار](#)

برپایه تعاریف بین‌المللی، منطقه آزاد، محدوده حراست شده بندری و غیربندری است که از شمول برخی مقررات جاری کشور متبوع خارج است و با مزیت‌هایی مانند معافیت‌های مالیاتی، بخشودگی سود و عوارض گمرکی، عدم وجود تشریفات زائد ارزی و اداری، تسهیل و تسریع فرایندهای واردات و صادرات و نیز، جذب سرمایه‌گذاری خارجی و انتقال فناوری، به توسعه سرزمین اصلی کمک می‌کند. در ایران، قانون «چگونگی اداره مناطق آزاد تجاری - صنعتی جمهوری اسلامی ایران» مصوب هفتم شهریورماه، 1372 مقرر می‌دارد: مناطق آزاد تجاری-صنعتی، مناطقی هستند که «به منظور تسریع در انجام امور زیربنایی، عمران و آبادانی رشد و توسعه اقتصادی، سرمایه‌گذاری و افزایش درآمد عمومی، ایجاد اشتغال سالم و مولد، تنظیم بازار کار و کالا، حضور فعال در بازارهای جهانی و منطقه‌ای، تولید و صادرات کالاهای صنعتی و تبدیلی و ارائه خدمات عمومی» تأسیس شده‌اند. بر این اساس، تاکنون هشت منطقه آزاد تجاری در چابهار، کیش، قشم، انزلی، اروند، ارس، ماکو و شهر فرودگاهی امام خمینی تأسیس شده است.

پیشینه: مجلس شورای اسلامی در سال 1372 و در ماده اول قانون «چگونگی اداره مناطق آزاد تجاری - صنعتی جمهوری اسلامی ایران»، اجازه تأسیس منطقه آزاد تجاری-صنعتی چابهار را به دولت اعطا کرد. در تعقیب این قانون، هیئت‌وزیران در 31 خردادماه سال، 1373 اساسنامه سازمان منطقه آزاد تجاری-صنعتی چابهار را به تصویب رساند. باید توجه داشت که موقعیت طبیعی و جغرافیایی بندر چابهار و دسترسی مناسب آن به بازارهای بزرگ پیرامونی، دولت ایران را بر آن داشته بود تا از دهه 1360 به‌رغم تنگناهای ناشی از جنگ با عراق، پروژه‌های مهمی را در چابهار به اجرا گذارد که از آن جمله ساخت دو بندرگاه شهید کلانتری و شهید بهشتی بود. با وجود این، تأسیس سازمان منطقه آزاد چابهار، نقطه عطفی در استفاده از ظرفیت‌های اقتصادی این منطقه بود.

منطقه آزاد تجاری صنعتی چابهار، یکی از مناطق آزاد هفت‌گانه کشور است که در راستای اهداف اقتصادی کشور، بیش از دو دهه

است که در مجاورت شهرستان چابهار و در حاشیه دریای عمان تأسیس شده است. با توجه به تعریف مناطق آزاد و علل ایجاد آن، سازمان منطقه آزاد چابهار تمام تلاش و همت خود را به کار گرفته تا نقش شایسته‌ای در حد توان و امکان برای توسعه و رشد اقتصاد ملی و منطقه‌ای ایفا کند. در آستانه اقتصاد و تجارت هزاره سوم، اکنون منطقه آزاد چابهار زیرساخت‌های لازم برای تبدیل شدن به یک منطقه آزاد پویا را در حد قابل قبولی فراهم کرده است. این منطقه نه تنها در اقتصاد ملی نقش مؤثر داشته بلکه در استان سیستان و بلوچستان نقطه اتکا مهم و اساسی مردم و روزنه اصلی امید به زندگی اقتصادی و اجتماعی و سیاسی شده است.

[اساس نامه سازمان منطقه آزاد تجاری صنعتی چابهار](#) 

[گواهینامه ISO9001:2015](#) 

